
Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) DIEGO PATRICK DE SOUZA 
RODRIGUES, matrícula n° 54186783/1, ocupante do cargo de 
Agente Fiscal Agropecuário, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio 2004/2007, no período de 01/09/2015 a 
30/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 870394

PORTARIA Nº 3294/2015 - ADEPARÁ, 31 DE AGOSTO DE 
2015.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 

ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 

em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 

100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:

CONCEDER o (a) servidor (a) GISELE KARINA NASCIMENTO 
MESQUITA DA SILVA, matrícula n° 54187167/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao triênio 2007/2010, no período de 
02/09/2015 a 01/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 870395

PORTARIA Nº 3295/2015 - ADEPARÁ, 31 DE AGOSTO DE 
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) JUNIO DA SILVA CRUZ, matrícula 
n°54189084/1, ocupante do cargo Agente Fiscal Agropecuário, 
30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio 2006/2009, 
no período de 01/09/2015 a 30/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 870396

PORTARIA Nº 3296/2015 - ADEPARÁ, 31 DE AGOSTO DE 
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.

R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) MAURICIO LIMA MEDEIROS, 
matrícula n°55588861/1, ocupante do cargo Agente Fiscal 
Agropecuário, 60 (sessenta) dias de licença prêmio, referente 
ao triênio 2007/2010, no período de 01/09/2015 a 30/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 870401

PORTARIA Nº3297/2015 - ADEPARÁ, 31 DE AGOSTO DE 
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) RAIMUNDO MARLISON CARDOSO 

DA SILVA, matrícula n°55588441/1, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 

referente ao triênio 2010/2013, no período de 01/09/2015 a 

30/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 870414

PORTARIA Nº 3298/2015 - ADEPARÁ, 31 DE AGOSTO DE 
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) SUELY PIRES NECY, matrícula n° 
54192679/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 30 
(trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio 2008/2011 
no período de 14/09/2015 a 13/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 870425

PORTARIA Nº 3299- ADEPARÁ, 31  DE  AGOSTO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 

VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 

de setembro de 2003.

CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 

parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 

lei nº 5.810/94.

RESOLVE:

Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
SETEMBRO/2015, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE SETEMBRO/2015

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

55588170/1 ADRIANE MORAIS DE 
FARIAS DA LUZ 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 SAO MIGUEL DO GUAMA

5912705/1 ADRIANO WILLIAN DA 
SILVA LOPES 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 ORIXIMINA

5892726/ 1
AGLENILSON 
CALDEIRA DA 

TRINDADE
2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 GURUPA

55588832/1 ALEXANDRA ROSA 
GUIMARAES CORREA 2014/2015 08.09.15 A 

07.10.15 GICVF

54197928/1 ALTEMAR PAIXAO DA 
SILVA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 ALENQUER

54187042/1 ANTONIO FRANCISCO 
DE CARVALHO JUNIOR 2014/2015 08.09.15 A 

07.10.15 MONTE ALEGRE

55586110/1 ANTONIO SAUL 
ALMEIDA REIS 2014/2015 15.09.15 A 

14.10.15 OUREM

5914905/1 BRUNO DOS SANTOS 
CATUNDA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 ALMEIRIM

54188793/1 BRUNO EVER 
OLIVEIRA CHUCRE 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 SANTA LUZIA DO PARA

57210443/2 CARLINDOMAR JOSE 
DE SOUZA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 SAO FELIX DO XINGU

57207492/2 CARLOS ARILSON 
FARIAS SOBRINHO 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 MONTE DOURADO

55586094/1 CARLOS AUGUSTO 
RAMOS CARDOSO 2013/2014 17.09.15 A 

16.10.15 GTAGRO

80845410/1 CARLOS DAIBES DE 
CAMPOS JUNIOR 2014/2015 21.09.15 A 

20.10.15 SANTA IZABEL

05869722/3 CINTHIA EDNAMAY 
FIGUEIREDO SOBRAL 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 COORDENADORIA

57188395/1 CLAUCE MOTA 
NOGUEIRA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 GAMULT

55588167/1 CLOVIS CESAR DIAS 
CARNEIRO 2014/2015 23.09.15 A 

22.10.15 MARITUBA

55588861/1
DARLENE DO 

SOCORRO GAMA DE 
SOUZA

2014/2015 01.09.15 A 
30.09.15 SANTA MARIA DO PARA

55586814/1
DAVID JOSE DE 

SOUZA FERREIRA 
JÚNIOR

2013/2014 21.09.15 A 
20.10.15 GEMAP

05861500/3 DENIS CLAUDIO S. 
DO ESPIRITO SANTO 2013/2014 01.09.15 A 

30.09.15 ITINGA

57209321/ 2 DIOGO CLAUDIO DA 
SILVA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 SAO FELIX DO XINGU

55586105/1 EDENILSON GOMES 
LIMA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 PACAJA

54189700/1 EDINALDO GARCIA 
SILVA 2014/2015 01.09.15 A 

30.09.15 IGARAPE-ACU


